
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

07.08.2024                                                         № 1814 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 16.02.2022 
№ 210 «Об утверждении 
Перечня земельных участков, 
предназначенных для 
бесплатного предоставления 
гражданам» 
 
 

В соответствии с Законом Амурской области от 10.02.2015 № 489-ОЗ «О 
бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков на 
территории Амурской области», 
 
постановляю: 
 
1. Изложить приложение к постановлению Администрации города 

Белогорск от 16.02.2022 № 210 «Об утверждении Перечня земельных 
участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам» 
(в редакции от 12.02.2024 № 284) в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 5.2 раздела 5 «Земельные отношения и 
природопользование» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по строительству и ЖКХ П.Ю. Лапина. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 



 
 

Приложение 
 

УТВЕРЖДЕН  
Постановлением 
Администрации г. Белогорск  
07.08.2024 № 1814 

 
Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам, состоящим на 

учете в рамках Закона Амурской области от 10.02.2015 № 489-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность 
граждан земельных участков на территории Амурской области» 

 
№ Кадастровый 

номер 
земельного участка 

Адрес земельного 
участка 

Площадь, 
кв.м. 

Разрешенное использование Обеспеченнос
ть 

транспортной 
инфраструкту

рой 

Наличие технической 
возможности для 
технологического 
присоединения к 

электрическим сетям 
1 2 3 4 5 6 7 
1 28:02:000421:31 Амурская область, 

г. Белогорск 
946 для индивидуального жилищного 

строительства 
  

2 28:02:000421:24 Амурская область, 
г. Белогорск 

948 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

3 28:02:000421:30 Амурская область, 
г. Белогорск 

946 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

4 28:02:000421:32 Амурская область, 
г. Белогорск 

946 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

5 28:02:000421:23 Амурская область, 
г. Белогорск 

969 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

6 28:02:000421:27 Амурская область, 
г. Белогорск 

967 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

7 28:02:000421:17 Амурская область, 
г. Белогорск 

967 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

8 28:02:000421:28 Амурская область, 967 для индивидуального жилищного   



2 
 

г. Белогорск строительства 
9 28:02:000421:29 Амурская область, 

г. Белогорск 
945 для индивидуального жилищного 

строительства 
  

10 28:02:000421:26 Амурская область, 
г. Белогорск 

945 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

11 28:02:000421:25 Амурская область, 
г. Белогорск 

966 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

12 28:02:000421:20 Амурская область, 
г. Белогорск 

1016 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

13 28:02:000421:18 Амурская область, 
г. Белогорск 

962 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

14 28:02:000421:15 Амурская область, 
г. Белогорск 

967 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

15 28:02:000421:13 Амурская область, 
г. Белогорск 

945 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

16 28:02:000421:14 Амурская область, 
г. Белогорск 

966 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

17 28:02:000421:12 Амурская область, 
г. Белогорск 

946 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

18 28:02:000421:16 Амурская область, 
г. Белогорск 

966 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

19 28:02:000421:19 Амурская область, 
г. Белогорск 

1032 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

20 28:02:000000:7068 Амурская область, 
г. Белогорск 

881 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

21 28:02:000000:7071 Амурская область, 
г. Белогорск 

946 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

22 28:02:000000:7074 Амурская область, 
г. Белогорск 

838 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

23 28:02:000000:7072 Амурская область, 
г. Белогорск 

839 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

24 28:02:000000:7073 Амурская область, 
г. Белогорск 

840 для индивидуального жилищного 
строительства 

  



3 
 

25 28:02:000000:7070 Амурская область, 
г. Белогорск 

840 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

26 28:02:000421:37 Амурская область, 
г. Белогорск 

967 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

27 28:02:000421:33 Амурская область, 
г. Белогорск 

967 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

28 28:02:000000:7080 Амурская область, 
г. Белогорск 

1025 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

29 28:02:000000:7076 Амурская область, 
г. Белогорск 

1177 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

30 28:02:000000:7077 Амурская область, 
г. Белогорск 

1000 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

31 28:02:000000:7078 Амурская область, 
г. Белогорск 

1075 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

32 28:02:000000:7079 Амурская область, 
г. Белогорск 

1124 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

33 28:02:000421:36 Амурская область, 
г. Белогорск 

962 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

34 28:02:000000:7084 Амурская область, 
г. Белогорск 

1280 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

35 28:02:000000:7086 Амурская область, 
г. Белогорск 

966 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

36 28:02:000000:7089 Амурская область, 
 г. Белогорск 

963 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

37 28:02:000421:34 Амурская область,  
г. Белогорск 

966 для индивидуального жилищного 
строительства 

  

38 28:02:000429:239 Амурская область, 
г. Белогорск, 
ул. Рябиновая, д. 39 

993 строительство малоэтажного 
жилого дома для проживания 
одной семьи с возможностью 
ведения ограниченного ЛПХ 

  

39 28:02:000429:240 Амурская область, 
г. Белогорск, 
ул. Рябиновая, д. 43 

993 строительство малоэтажного 
жилого дома для проживания 
одной семьи с возможностью 

  



4 
 

ведения ограниченного ЛПХ 
40 28:02:000429:236 Амурская область, 

г. Белогорск, 
ул. Рябиновая, д. 33 

993 строительство малоэтажного 
жилого дома для проживания 
одной семьи с возможностью 
ведения ограниченного ЛПХ 

  

41 28:02:000429:237 Амурская область, 
г. Белогорск, 
ул. Рябиновая, д. 35 

993 строительство малоэтажного 
жилого дома для проживания 
одной семьи с возможностью 
ведения ограниченного ЛПХ 

  

42 28:02:000429:234 Амурская область, 
г. Белогорск, 
ул. Рябиновая, д. 29 

993 строительство малоэтажного 
жилого дома для проживания 
одной семьи с возможностью 
ведения ограниченного ЛПХ 

  

43 28:02:000429:238 Амурская область, 
г. Белогорск, 
ул. Рябиновая, д. 37 

993 строительство малоэтажного 
жилого дома для проживания 
одной семьи с возможностью 
ведения ограниченного ЛПХ 

  

44 28:02:000429:235 Амурская область, 
г. Белогорск, 
ул. Рябиновая, д. 31 

993 строительство малоэтажного 
жилого дома для проживания 
одной семьи с возможностью 
ведения ограниченного ЛПХ 

  

45 28:02:000429:241 Амурская область, 
г. Белогорск, 
ул. Рябиновая, д. 41 

993 строительство малоэтажного 
жилого дома для проживания 
одной семьи с возможностью 
ведения ограниченного ЛПХ 

  

46 28:02:000429:249 Амурская область, 
г. Белогорск, 
ул. Хвойная, д. 44 

993 строительство малоэтажного 
жилого дома для проживания 
одной семьи с возможностью 
ведения ограниченного ЛПХ 

  

47 28:02:000429:248 Амурская область, 
г. Белогорск, 
ул. Хвойная, д. 42 

993 строительство малоэтажного 
жилого дома для проживания 
одной семьи с возможностью 
ведения ограниченного ЛПХ 

  

48 28:02:000429:246 Амурская область, 993 строительство малоэтажного   



5 
 

г. Белогорск, 
ул. Хвойная, д. 38 

жилого дома для проживания 
одной семьи с возможностью 
ведения ограниченного ЛПХ 

49 28:02:000429:244 Амурская область, 
г. Белогорск, 
ул. Хвойная, д. 36 

993 строительство малоэтажного 
жилого дома для проживания 
одной семьи с возможностью 
ведения ограниченного ЛПХ 

  

50 28:02:000429:247 Амурская область, 
г. Белогорск, 
ул. Хвойная, д. 40 

993 строительство малоэтажного 
жилого дома для проживания 
одной семьи с возможностью 
ведения ограниченного ЛПХ 

  

51 28:02:000429:242 Амурская область, 
г. Белогорск, 
ул. Хвойная, д. 30 

993 строительство малоэтажного 
жилого дома для проживания 
одной семьи с возможностью 
ведения ограниченного ЛПХ 

  

52 28:02:000242:46 Амурская область, 
г. Белогорск 

1430 строительство малоэтажного 
жилого дома для проживания 
одной семьи с возможностью 
ведения ограниченного ЛПХ 

  

53 28:02:000058:19 Амурская область, 
г. Белогорск,  
ул. Волочаевская, 
д. 85 

1500 Для индивидуального 
жилищного строительства 

имеется Точка присоединения – 
ближайшая опора № 4/11 
ВЛ-0,4 кВ ф-1 от ТП 10/0,4 
кВ № 68 ВЛ-10 кВ Ф-28 от 
ПС 35/10 кВ «Томь» 

54 28:02:000060:184 Амурская область, 
городской округ 
Белогорск, город 
Белогорск 

857 Для индивидуального 
жилищного строительства 

имеется Точка присоединения – 
ближайшая опора № 6 ВЛ-
0,4 кВ ф-8 от ТП 10/0,4 кВ № 
4 ВЛ-10 кВ Ф-26 от ПС 35/10 
кВ «Томь» 

 


	1814 от 07.08.2024
	приложение к 1814
	Приложение
	УТВЕРЖДЕН
	Постановлением
	Администрации г. Белогорск
	07.08.2024 № 1814
	Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления гражданам, состоящим на учете в рамках Закона Амурской области от 10.02.2015 № 489-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков на территории Аму...


